S. Francisci de Paula accipiendi le-

gata cum perpetuo onere missarum et

suffragiorum *.

1 De bisce Fralribus vide supra pag. 156 et 177

huius tomi (r. t.).
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Urbanus Papa Vili
,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicam decel benignitatem ultimis Prooeminm,

pie testantium voluntatibus favere, et ut

illae suum sorlianlur cffectum, etiam stri-

cliorum Ordinum regularia instiluta in-

terdum relaxare, maxime cum relaxatio

huiusmodi ad divini cullus incrementum

tendere dignoscitur, et vota personarum

regularium,praeserlim reforraalorum, hoc

a nobis exposcunt.

S 1. Sane nobis exponi nuper fecit di- Motiva et,„,._ ,. . facli narralio,

lectus iilius Barlnolomaeus Levius, piovin-

cialis Ordinis Minimorum sancii Francisci

de Paula, in provincia et comitatu nostro

Venaissino, quod de anno Domini mdcix

tunc in humanis agens Magdalena de La-

gnet, dum viveret, domina in temporalibus

oppidi de Causans, devotionis zelo ducta,

titulo donationis irrevocabilis, quaedicitur

Inter vivos, donavit dicto Ordini septera

millia scula monetac, duo millia videlicet

ad effectiim construendi ecclesiam sub in-

vocationc Assumptionis Divae Genitricis

Mariae et conventum dicti Ordinis in ci-

vilate Carpentoratensi, et quinque millia

scuta ad sustenlationem duodecim reli-

giosorum dicti Ordinis, electà per ipsam

sepulturà in dieta ecclesia, sub Sedis Apo-

stolicae beneplacito sic construendà, prò

eius corpore humando, oneratisque eius

haeredibus, quique fuerint, ut si ipsa non

dedisset dieta scuta septem millia Ordini

praedicto , statim eà funclà vita darent

ipsi duo millia scuta ad effectum praedi-

ctum provinciali dicti Ordinis prò tempore

praesenti,reliqua vero quinque millia scuta

darentur in pensionem annuam ad favo-

rem dicti conventus. Cumque prò dieta

ecclesia et conventu conslruendis locus

commodus in dieta civitate non reperirelur,

bonae memoriae Iloratius, tunc episcopus

Carpentoratensis, oratorium prope et extra

moenia castri seu fortalitii loci de Venosco,

Carpentoratensis dioecesis , ad mensam
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illius cpiscopalom spcclans, ac minime col-

lalivum, cisdem fratribiis oblulit; ipfaqne

Maddalena donalrix, requisita de eius con-

sensu, diclis fundalioni el donalioni cisdem

pracslando, anno Domini mdcxiii dcclaravil

se gralum habcrc , dictam ecclcsiam et

convcnlum per eam fieri ordinalum in

civilate Carpentoratensi fieri et erigi in

dicto oratorio, qualenus siipradiclus IIo-

ralius episcopus iliud sub diclae Sedis

Apostolicac beneplacito a mensa episcopali

dismembrarct, et sine aliquo onere prò

construclione diclae ecclesiae liberarci et

concederei. Et nibilominus idem Iloratius

episcopus oratorium praedictum non pure

et libere dictis Iratribus concessit iuxia

mentem fundalricis, imo sub diversis one-

ribus et condilionibus. Unde morluà dieta

Magdalena de anno eiusdcm Domini mdcxv

inslilutis haeredibus universalibus dilectis

filiis presbyterisDoctrinaeChristianae Ave-

nionensis, inlroducloque iudicio in rota

prò consequutione diclorum seplem mil-

lium scutorum ad effectum praedictum, fuit

denegata prò lune exequutio, quia assigna-

tio dicli oratorii non fuei-at facla libere.

Quod ut componeret felicis recordationis

Gregorius Papa XV, praedecessor nosler,

ad supplicalionem venerabilis fratris Col-

turi, moderni episcopi Carpenloralensis
,

et dilecti filli Ioannis a Turre, lune pro-

vincialis Ordinis Minirnorum in dieta pro-

vincia et conventu' Vcnaissino, onera quae-

cumque in diclo oratorio apposita aposto-

lica auctoritate in conventum Avenionen-

sem eiusdem Ordinis transtulit, oratorium-

que praedictum in omnibus et per omnia

exoneravil; ilcrumque pelila exequulione

in rota, et ostensà liberatione oratorii, fuit

l'elaxulum mandalum.

Motiva a.her- R Q. Cum aulcm, sicut cadcm expositio
s.irioruin pn) ^ ^

non solvendo submngcbat, dicli adversaru more reorum
legato. .

, .

° '.

solulionem oiclorum scutorum seplem mil-

lium effugcre, aut sallcm protrahere omni

1 l'orsaii legendura comilatu (r. t.).
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corum conalu satagentes, dederint ultimo

loco de obslantià regulae dicli Ordinis

Minimorum, qua expresse cavetur, ne di-

cli religiosi, qui sub perpetua quadrage-

simali viliì et ex mendicalis eleemosynis

vivunl
,
perpeluas missas seu aliqua suf-

fragia perpetuo, parliculariter el in specie,

ac ultra quinquaginla annos suscipere va-

leant; cumque donalio praedicta babeat hu-

iusmodi onera' et conditiones requisitas";

licei credatur eas omnino foro reiiciendas^

ac favore piae causae, ecclesiae scilicet

conslruendae ac alimenlorum diclis duo-

decim religiosis praestandorum, iuris in-

lerprclalionc haberi prò non appositis
,

concurrenle praeserlim indulto ex litteris

bonae mcmoriae cardinalis Ss. Quatuor Co-

ronalorum, olim summi pocnitenliarii, qui-

bus concedebatur fratribus praedictis fa-

cullas acceplandi in posterum dieta onera,

quamvis perpetua, missarum, absque con-

scientiae scrupulo, regulà praedicta non

obstante , ac attenta etiam resolulione

alias capta in generali capitulo in civilate

lanuensi celebrato, non esse essentiale in

regulà, quod fralres non possint se obli-

gare ad onera perpetua; nibilominus, quia

postmodum in actis capiluli generalis ba-

bili Paulae regulà praedicta confìrmata

fuit, et recessum a resolulionibus captis*

in capitulo lanuae, actaque recessus prae-

dicti fuerunt a felicis recordationis Paulo

Papa III similiter praedeccssore nostro in

forma specifica confirmata:

S 3. Idcirco, ad tollenda omnia sublcr- Pomifox fra-

„ . .

'
tres habiles la-

iugia partis, penes quam euici non potest, citajac-einan.

ut pecuniae, ut suora, donatae remanere «-"m perpemo
onere missa-

debeant, ac ut celerius, prò divini cultus rum.

incremento et prò observalionc voluntalis

pracdiclae donalricis, ecclesiae el conven-

tus praefati aedificari possint, ncque diu-

1 Sic ed. Cher. Liigd.; ed. Maiii. li. opera (n.T.).

2 l''orsaii legendum appositas (R. T.).

3 Ueiicieiidae conditiones, an potiiis ex ipsis

pelila ohipotio adversarioium ? (n. t.).
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tiiis suum cadaver inhiimatum deseratur,

quae ipsi sepeliendo dictam ccclesiam pro-

priis impensis exstrui mandavil ; nos, cum-

dem Barlholomaeum provincialem spe-

cialis graliae favore prosequi volentes,

necnon a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicti, aliisque ecclc-

siasticis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

datus existit , ad effectum praesentium

dunitaxat consequendum, harum serie ab-

solvenles et absolutum fore censentes
,

porrectis nobis prò parte sua super hoc

supplicationibus inclinati , acceptationem

praedictae donationis in capitulo gene-

rali dicti Ordinis iam factain (cum onere

celebrandi seu celebrare faciendi imam
missam submissà voce omnibus diebus

dominicis et aliis de praecepto Ecclesiae

festivis in perpetuum in cappella loci de

Causans *, conditione item superaddit.à
,

quod preces, seu horae publicae canoni-

cae, quae dietim in dicto conventu et ec-

clesia sic construendà dicuntur ^, matuti-

num scilicet, laudes, prima, tertia, sexta,

• nona, vesperae et completorium , necnon

etiam missa, quae conventualis dicilur, et

solet a dictis fralribus celebrari in omni-

bus corum ecclesiis prò salute animarum

earumdem ecclesiarum fundalorum , ac

aliae omnes missae, votivis exceptis, di-

cantur et applicentur ad inlentionem ipsius

fundatricis, iuxiaformam instrumenlorum

dictaruni donalionum), dummodo tamen

dieta donatio, ut praefertur, in capitulo

generali praeterito fuerit acceptata, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium, in

omnibus et per omnia approbamus el

confirmamus, ac illi perpetuae et inviola-

bilis apostolicaefirmilatisrobur adiicimus,

eidemque rebgioni et fratribus, ut se ad

1 An recta lectio de Causans, iudica (r. tJ.

2 Si adhuc ecclesia construendà, aptius forsan

Jegeretur dicentvr (R. t.).
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onera in dictA donalionc, ut praefertur,

iniuncta
,
quamvis pcrpciua

,
praemissis

non obslanlibus, obligare possint, conce-

dimus et indulgemus, eosdemque ad prae-

missa, dieta auctoritate, ad effectum exe-

culionis donationis praedictae, eftlcacitcr

et opportune habililamus , ac omnes et

singulos, tam iuris quam facti et solemni-

latum defectus, qui desuper quomodolibet

inlcrvenerint, supplemus: dictamque ac-

ceptationem, cum oneribus et conditioni-

bus praefatis factam, subsistere,

S -4. Sicque per quoscumque iudices et Decreium ir-

.... j / • 1 1,
ritans cnm de-

commissanos maican et delmn'i debere, rogauone con-

, . . trariorom.

irritum quoque et mane decernimus, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranlei', contigerit

attentari. Non obstantibus praemissis, ac

constitulionibus et ordinationibus aposlo-

licis, ceterisquc contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xiv ianuarii mdcxxv,

pontificai US nostri anno ii.

Dal. die 14 ianuarii 1625, pontif. annoi i.

ex.

Uladislaus, rerjis Poloniae fìlius, ense

et pileo donalur '.

Dilectissimo in Christo filio nobili viro Dla-

dislao, cbarissimi in Christo fìlli nostri

Sigismundi Poloniae et Svetiae regis il-

lustri nato,

Urbanus Papa Vili.

Dilecte fili, nobilis vlr,

salutem et apostolicam benedictionem.

Immortales christianae fortiludinis lau- Prapciara iia-

dislui iikdoles.

des, quas, vel in ipso aclatis flore nobi-

litas tua sibi comparavit, nemo conlice-

scit. lllas relala saepissime ex profligalis

christiani nominis liostibus trophaca silerc

non possunt. lllas barbarorum agmina
,

quae tolies vitam sibi fuga quaerere coè-

gisti, abunde loquuntur. lllas denique pu-

blica paterni regni felicitas uberrime con-

\ Ex Regpst. in Secret. Brev.
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leslatur. Nos vero, quanto maioVi animi

iucundilatc perfundiinur gloriosa per no-

bililatoin tiiam edita facinora memoria

repclenles, tanto impensius oplamiis,' ali-

quod paternae, qua te iure oplimo com-

pleclinuu', volunlatis et eximiae virtutis,

qua regia invidi genitoris decora feliciter

aemularis, extare monumentum.

Ense ei piieo § 2. Cum igitur pius, idcniquc perve-

natur.
"" ' " tustus mos inolevcrit, ut Romanus Ponti-

fex, nocte Chrislo Nascenti sacra, ensem

et pileum solemni ritu benedictum , vel

regibus vel aliis de calholicà religione

optime meritis principibus deferri iubeat;

nobilitati tuae, quam bis diebus ad almam

Urbem nostram sacrosancti iubilaei cele-

brilas evocavil, ensem et pileum, per nos

de more benedictos, apostolica benignitate

gratiose donamus : divinam precantes cle-

mentiam ut millat tibi ausilium de sanato

et de Sion tueatur te. Dexteram tuam hoc

munere praemunitam perditae gentes
,

quae Deum non noverunt, suae sentiant

impielatis vindicem, et caput tuum veluli

galea salutis armatura christiani nominis

hostes expavescant. Quae quidem nobili-

lati tuae maxime in votis esse nos prò

comperto habentes , eamque diligentis-

sime curaturam minime dubitantes, apo-

stolicam benedictionem ei peramanter im-

pertimur.

Datura Romae , apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xix ianuarii mdcxxv,

pontificatus nostri annoii.

Dal. die 19 ianuarii 1625, pontif. anno n.

CXI.

Praescribiiur, quo pacto sancttmoniales,

aìiique impediti, indìilgentias anni

sancii Inerari possint.

Urbanus Papa Vili,

ad futaram rei memoriam.

sanciimonia- Pontificia soUicitudo, quaravis omnium
tliristilidehum saluti prospiciat

,
praeci-
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pue tamen spirilualibus sanctimonialium innrmis, aiiu-

profectibus
,
paternae charitatis affcclu ,

'*"' ""^' ""'

studct providere: ipsae enim sunt filiae,

quae oblilae populum suum et domum
patris sui, animi splendore caelestem re-

gem oblectant : ipsae sunt prudenles vir-

gines, quae lampadessuas,_ charitatis fiam-

ma succensas, provide aptantes, meliorem

partem elegerunt, et dura vitam caelilus

petitam ducunt, non modo sibi ipsis ad

caelura viam sternunt, sed ieiuniis, vigi-

liis et orationibus, ceteris quoque christi-

fidelibus eam aperire student. Quare sum-

mopere optandum est, ut vitae rationem,

quae eas angelis quodamraodo aequat
,

constantissime retineant, ac dent operam,

ut siculi praeclaros hìc agunt de carne

in carne triumphos, ila post huius vitae

certamina in cadesti patria feliciter co-

ronentur. Quoniam autem consimile vitae

genus quamplurimi anachoretae , atque

eremitae, ut supernarum rerum contem-

plationi securius vacent , laudabiliter ele-

gerunt : spiritualibus quoque ipsorura in-

crementis
,
paternis visceribus , maxime

ducimus consulendura.

8 1. Cum igilur tara ipsi quam prae- -ouDminusec-
. .- ^ , ,

clesias descri-

dictae sanctimoniales perpetua vivant clan- pias Tisuare

^ . possint anno

sura mancipatae; necnon multi, ut acce-sancto;

piraus, utriusque sexus christifideles, par-

tim carceribus detenti, partim vero diu-

turna infirmitate praepediti, non solum

in alma Urbe nostra et Italia, sed in aliis

etiam regionibus, provinciis et locis re-

periantur, qui et quae respective impedi-

mentis huiusmodi remotis, prò percipien-

dis praesentis anni iubilaei fructibus , ad

almam Urbem nostram oranino venirent,

et basilicas, ecclesiasque ad id deputatas,

benedicente Domino, indubitanter visita-

rent', ob praedicta impediraenta, ad Ur-

bem huiusmodi minime venire, ncque re-

spective basilicas et ecclesias ipsas visi-

tare valeanl :

1 Heic adderem partic. sed (r. t.).
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Urbana: con-

eulit, mollo, qui

praoecribitur;

Cuin fdculta-

te confessariuiii

sibì <lt!iiijcDdi.

URBANUS

§ 2. Nos, prò pastoralis ollicii iioslri
j

debito, palernàquc charilatc, illoniiii om-
!

nium aniniaiurii saliili, quantum cum Do-

mino possumus, prospicere volentes, om-

nibus et singulis sanctimonialibup, necnon

anacborelis , alque eiemilis huiusniodi,|

necnon utriusque sexus christifidelibus
,

tam carceratis
,
quam infirmis praedictis !

tantum, et qui alias, impedimentis longae

carcerationis, ac diuturnae infirmilatis ces-

santibus, ad hanc almam Urbera, prò Ihe-

sauris spiritualibus huiusmodi consequen-

dis , venturi fuissenl , vere poenilentibus

et confessis, quod in locis, ubi eos esse

contigerit, pia christianae pietafis et cha-

ritatis opera, iuxta formam ab Ordinariis

locorum, seu sanctimonialium et anacho-

retarum, eremitarumque liuiusmodi supe-

rioribus, vel de eorum mandato, a prudente

confessario, in alma vero Urbe a dilecto

filio nostro vicario, seu eius vicesgerente

tantum, praescribenda, prò cuiuslibet statu

et conditione, ac loci et temporis ratione

habità, exercendo, et alia nostris in litleris

indictionis anni iubilaei contenta adim-

plendo, omnes et singulas indulgentias et

peccatoruni reniissiones, etiam plenissi-

mam, consequantur et eorum quilibet con-

sequatur, quas consequerentur et consequi

possenl, si in hoc praesenti anno iubilaei,

diebus ad id statulis, quatuor ad id depu-

tatas basilicas et ecclesias almae Urbis et

extra illius muros, prò quibus visilandis

iubilaeum et indulgentiae praedictae con-

cessae sunt, personaliter visitarent et eo-

rum quilibet visitarci.

§ 3. Eisdemque sanctimonialibus et

clu'istifidelibus impeditis huiusmodi, ut ad

effeclum praesentium confessarios pre-

sbyteros seculares, vel cuiusvis Ordinis

regulares, ab eisdem Ordinariis locorum

ad id probatos, qui confessionibus eorum

diligenter auditis eos et eorum quemlibet

a quibusvis peccatis, criminibus et deli-

clis quantumcumqiip gravibus et enormi-
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bus, etiam Apostolicae Sedi reservatis,

etiam in Bulla Coenac Domini conlcnlis,

iniunctà eis poenilcnliA salutari, absolvere

possint, eligere valeant, auctoritatc apo-

slolicà, tenore praesentium, concedimus

et indulgemus.

§ A. Non Obstanlibus COnSlilulionibuS contraria de-

ci ordinatìonibus apostolicis , cetcrisque
"''^^''

contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium Hmmqa» con-

,... . .- * • • eessionis eiem-
utterarum transumptis, etiam. impressis, pus credi iabei.

manu alicuius notarli public! subscriplis,

et sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica constitutae munitis , eadcm

prorsus fides adhibeatur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur, si forent exhibitae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, diexxvui ianuarii mdcxxv,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 28 ianuarii 1625, pontìf. anno n.

CXII.

Deputatio ecclesiae S. Mariae Transty-

berhn loco ecclesiae S. Pauli extra Ur-

bem, stante Suspicione pestis, una cum
concessione (cumulative tamen) om-

nium indulgentiarum, ac spirilualium

gratiarum dictae ecclesiae S. Pauli

concessarum prò praesenti anno san-

cto\

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam

Paterna dominici gregis cura, quam Prooemiam

misericordiarum pater el consolationis

Deus humilitati nostrae, nullo licei me-

ritorum suffragio, commisit, a nobis postu-

lai, ut apertis abundanlius praesenti anno

iubilaei Ecclesiae thesauris provideamus,

quo grex ipse Ihesauros huiusmodi per

abundantiam divinae gratiae salubriler con-

1 Indictionera anni sancii posuimus supra

Const. Omncs gentes, ut supra pag. \lo.
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scqualur, ci si qua ' pium eiusdcm gregis

in praciiiissis dcsidLM'ium iiiijiediic soii rc-

tardai'C posse dignosciinlur, illa, quantum

nobis ex allo concedilur, peculiari studio

removcamus.

cansa fcrcn- § 1 . Cum itaque, sicut noH sine visce-
dae Couslitulio-

,
.•

Hit. rum nostrorum conimolione accepimus,

nonnullae regni Siciliae civitatcs, oppida

et tcrrac innumeris malis, alque incom-

modis ob saevientem inibi pestiferae con-

lagionis morbum miserabililer confliclen-

lur, et propferea, pio avertendis, quantum

divinae bonilali placuerit, in hac alma

Urbe nostra, tolàque ditionc Ecclesiastica

et reliquis llaliae partibus huius pestilen-

liae pcriculis, evenire possil, ut christifi-

delibus ad percipicndos spirituales eiusdem

iubilaei fructus ecclesiam S. Pauli extra

mui'os almae Urbis nostrae, unam ex qua-

tuor ad id deputalis, visitare volentibus,

mora, atquc impedimentum inferanlur :

Depuiaiio de § 2. Idcirco, pro pastorali, quam pro-
qua iD rabrìcn.

curandae eiusdem gregis animarum saluti

impendere tenemur, sollicitudinc, spirituali

christifldelium praedictorum consolationi,

benedicente Domino, consulere volenics,

de omnipotentis Dei misei'icordià ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

auctoritate confisi, omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus, qui eccle-

siam S. Mai'iae Transtyberim loco eccle-

siae S. Pauli praedictae visitaverint, et

praescripla atque iniuncta prò consequcn-

dis spiritualibus eiusdem iubilaei fruclibus

adimpleverint
,
quod omnes et singulas

indulgentias, etiam plenissimas, et peccato-

l'um rcmissiones, necnon pocnitentianim

relaxationcs , aliasque gratias spirituales

eisdem prorsus modo et forma conse-

quantur (cumulative tamen, non autem

privative quoad ecclesiam S. Pauli prae-

dictam) quas consequerenlur , si ipsam

ecclesiam S. Pauli visilarent, ibique prac-

scripta et iniuncta, ut praefertur, adim-

1 Edit. Main. legit si quae (r. t.).
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plercnt, quodque ad effeclum huiusmodi

dieta ecclesia S. Mai'iae Transtyberim omni-

bus et singulis indulgenliis, etiam plenariis

et plenissimis, slationibus, peccatorum re-

missionibus, poenitentiarum relaxationi-

bus, aliisquequibusvis gratiis spiritualibus,

tam circa altarium quorumcumque visita-

lionem, quam in illis missarum celebra-

tionem, quibus ecclesia S. Pauli extra mu-

ros buiusmodi uiitur, polilur et gaudet,

ac ufi, potiri et gaudere possit et poterit

quomodolibet in fulurum, pari modo et

aeque principaliter sine ullà prorsus dif-

ferenlià uti
,

potiri et gaudere libere et

licite possit et valeat, apostolica auctori-

tate , tenore praesentium, concedimus et

indulgemus.

§ 3. Non obstantibus nostra de non con- obsiamiam

cedendis indulgentiis ad instar, aliisque
""*^ '"

constitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, statulisque et consuetudinibus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 4. Praesentibus ad nostrum benepla-

cilum dumlaxat valiluris.

§ 5. Volumus autem, ut praesenliimi Transumpio-
... . . 1. rum fiJcs.

transumptis, eliam impressis, manu alicu-

ius nolani publici subscriptis et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus ubique

fides adbibealur, quae adbiberetur prae-

sentibus, si foront exhibitae, vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxx ianuarii mdcxxv,

ponlificalus nostri anno ii.

Dal. die 30 ianuarii 1625, pontif. anno ii.

CXIII.

Depìttaiió ecclesiarum 5. Marine de Po-

plin , S. Mariae Transtyberim , ac

S. Laurenlii in Lucina de Urbe, loco

ecclesiarum S. Schastiaui , S. Fatili

ci S. Laurenlii extra muros, pro sep-

tcm Urbis eiusdem ecclesias visitanti-

bus.
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Drbanns Papa Vili,

ad futaram rei memoriam.

prooeruinm. Patema dominici gregis cura
,
quam

miscricordiarum pater totius consolationis

Deus humilitati nostrae, nullo licet merito-

rum suffragio, commisit, a nobis postulat,

ut apertis abundantius praesenti anno iu-

bilaei Ecclesiae Ihcsauris, prosideamus,

quo grex ipse Ibesauros buiusniodi per

abundanliam divinae graliae salubriter con-

sequatur; et si qua' pium eiusdem gregis

in praemissis desiderium impedire seu re-

tardare posse dignoscuntur, iila, quantum

nobis ex alto conceditur, peculiari studio

removeamus.

Pesie in Sici- § 1 . Cum itaquc, sicut non sine viscerum

nostrorum commotione accepimus, non-

nulla regni Siciliae civitates
, oppida et

tcrrae innumeris malis atque incommodis

ob saevientem inibi pestiferae contagionis

morbum miserabiliter conflictentur, et pro-

pterea, prò averlendis, quantum divinae

bonitati placuerit, ab hac alma Urbe no-

stra, totàque ditione Ecclesiasticii et reliquis

Italiae partibus huius pestilentiae periculis,

evenire possit, ut chrislifidelibus seplem ec-

clesias alraae Urbis nostrae et extra illius

rauros devotionis causa visitare volentibus,

circa eas, quae extra muros huiusmodi

sunl,mora atque impedimentum inferantur;

Uibauus de- S 2. Idcirco, pro pastorali, quam pro-
puUlionem fa- , . . „ . '^,

.

cii, de qua in curandae eiusdem gregis^ anmiarum saluti
rubrica. . , ,,..,. . . ,.

impendere tenemur, solliciludine, spirituali

christifideliuin praedictorum consolationi,

benedicente Domino, consulere volentes,

de omnipotenlis Dei misericordia, ac bea-

lorum Petri et Pauli apostolorum eius

auctoritate confisi, omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus, qui S. Ma-

riae de Populo nuncupatae, loco S. Seba-

stiani, ac etiam S. Mariae Transtyberim,

loco S. Pauli, necnon S. Laurenlii in Lu-

cina etiam nuncupati, ecclesias eiusdem

1 Iterum edil. Main. habet si quae (R. T.).

2 Edit. Main. legit Graecis (n. t.).
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aliijae Urbis, loco S. Laurcntii ecclesiarum

extra muros huiusmodi, visitaverint, et

praescripta atque iniuncta pro indulgen-

tiis et aliis gratiis spiritualibus
,
quibus

S. Sebastiani, ac S. Pauli, nec non S. Lau-

renlii ecclesiae extra muros huiusmodi

decoralae sunt, consequendis adimpleve-

rint, quod omnes et singulas indulgentias

plenarias et peccatorum remissioncs, nec-

non poenitentiarum relaxationes, aliasque

gratias spiriluales, etiam pro animabus

defunclorum, eisdem prorsus modo et for-

ma consequantur (cumulative tamen, non

aulem privative quoad S. Sebastiani, ac

S. Pauli , necnon S. Laurentii ecclesias

extra muros huiusmodi) quas consequeren-

tur, si ipsas S. Sebastiani, ac S. Pauli,

necnon S. Laurcntii ecclesias extra muros

visitarent, ibique praescripta et iniuncta,

ut praefertur, adimplerent, quodque ad

eflectum huiusmodi S. Mariae de Populo,

ac S. Mariae Transtyberim, necnon S. Lau-

rentii in Lucina ecclesiae praedictae omni-

bus et singulis indulgentiis, etiam plenariis,

et stationibus, peccatorum remissionibus,

poenitentiarum relaxationibus, aliisque qui-

busvis gratiis spiritualibus, tam circa alta-

rium quorumcumque visitalionera, quam
in illis missarum celebrationem

,
quibus

S. Sebastiani et S. Pauli, necnon S. Lau-

rentii ecclesiae extra muros huiusmodi

utuntur, potiunlur et gaudent, ac uti, po-

tiri et gaudere possunt et polerunt quomo-

dolibet in futurum, pari modo et aeque

principaliter, sine ullà prorsus .differentià,

uti, potiri et gaudere libere et licite possint

et valeant, apostolica auctoritate , tenore

praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstanlibus nostra de non con- coDtraria loiin,

cedendis indulgentiis ad instar , aliisque

constitulionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, statutisque et consuetudinibus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ -i. Praesentibus ad nostrum beneplaci-

tum dumtaxat valiluris.

Ali. 0. 1625 282 BULLARIUM

TiMnsiimpiis- § 5. Volumus aulpiii ni piaosciilium
quofidein aildit. ^ .. .- • • _

Iransiiiiiptis, eliam imjircssis, inanu no-

lani publici subscriptis, ci sigillo alicuius

pcrsonac in dignilalc ecclesiastica consli-

tutac munilis, eadcm prorsus fidos in iii-

dicio ci extra adhibeatui'
,
quae eisdcni

praesenlibus adliiberetur, si forcnt exhibi-

tae, vcl oslensac.

Datimi Romac, apud S. Pclrum, sub aii-

nulo Piscatoris, die xxx ianiiarii mdcxxv,

ponlificalus nostri anno ii.

Dat. die 30 ianuarii 1625, poulif. anno n.

CXIV.

Monéntur loconnn Ordinarii , ut chri-

stifideles per concionarios hortentur ad

succurrcndum indigentiis sacrorum lo-

corum Hierusalem '.

Drbanus Papa Vili,

ad faturam rei memoriam.

Eiordium. Sulvaloris et Domini nostri
,
qui prò

Imauini generis redemplione se ipsum

exinanivil faclus obediens usque ad mor-

tem, vices, licet immeriti, gercnles in ter-

ris, inter mulliplices, gravissimasque apo-

stolicae sei'vitulis cura?, hanc prae ceteris

in vjsceribus gerimus , ut tanti , ac tam

salubris mysterii monumenta, quae in ci-

vitatc Hierusalem et locis circumvicinis

sunt, conservenlur, et omni, qua fieri po-

terli, maiori honorifìcentià recolantur.

Propter an- § 1. Cum itaquc, sicut non «ine aninii no-
pusiiam frairum

. . , ,
. ri .• r^ p ,

ordinuoi Mino- Stri dolorc accepmius, dilecti iilu Iralres

Hieruiaiem. Ordinis Minorum S. Francisci de Obser-

vanlià in civilale et locis praediclis exi-

stentes variis alque exlraordinariis exa-

clionibus, angariis, aliisque molesliis ab

impià lurcarum lyrannide iugiler ve-

xenlur :

pontifoj loco- i} 2. Nos, eorumdem fralrum saluti
rum Ontiiiarios ^
luouei.uipopu- atque statuì, necnon sacrorum monumen-
Ids ail c:s sue- '

. . .

(Mrren.iuMi iior- [oi UHI luiuismodi conscrvationi et manu-
tiulur.

. .

Icnlioni, quantum nobis ex alto concedi-

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.

ROMANUM An. C. 1625

tur, consulerc volcnles, venerabilcs fralres

patriarchas, arcliicpiscopos , episcopos ci

alios locorum Ordinarios in Italia exi-

stenlcs, per viscera inisericordiae Dei no-

stri requirimus et in Domino hortamur

attente, ut in proxiine fuUirii quadra-

gesima fralrum in civilale ci locis prae-

diclis commoranlium necessitales, eorum-

dem sacrorum monumentorum conser-

valionem et manulentionem per verbi Dei

praedicatores populo proponi et commen-

dari, omnesque et singulos ad eleemosynas

prò praemissis liberaliter porrigendas ex-

cilare.

§ 3. Eas vero, quas a chistifidelibus ei cieemosy-
. _.- -, j nas commissa-

propterea erogari contigent , ad manus no iradi curent.

personae fidae et facullatibus idoneae per

eosdem Ordinarios depulandae, ad effe-

ctum illas commissario a dileclo filio ma-

gistro generali eiusdem Ordinis ad hoc

deputato seu deputando realiler et cum
eflectu consignandi, pervenire curent et

faciant, quod et oninipotenli Deo hono-

rum omnium retributori acceptissimum,

nobis vero gralissimum eril.

§ 4. Volumus aulem , ut praesentium fi.ics tran.

, • ,• • 1- suiiipiis addii.

transumplis, etiam impressis, nianu ali-

cuius notarli publici subscrlplis, et sigillo

personae in dignitale ecclesiastica consli-

tulae munilis, eadem prorsus fides in lu-

diclo et extra ubique adhibeatur
,

quae

ipsis orlginallbus lilterls adhiberetur, si

forent exhihitae, vel ostensae.

Datura Roraae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die vii februarli mdcxxv,

ponlificalus nostri anno ii.

Dal. die 7 februarii 1625, ponlif. anno u.

cxv.

luhel sub jìoena excommunicalionis et

privalionis vocis activae et passivae,

ne ex hihìiolhccà lamicnsi Ordinis

Minimorum extrahantur quomodolibel

libri.
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Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Mandai prò- Conservalioiii et nianutenlioni biblio-
ut m rubrica,

^jj^g^g doiTius l'egularis losu Mariae nuncu-

palac lanuensis, Ordinis fralnmi Minimo-

rum S. Francisci de Paula, quantum cum

Domino possunuis, consulere, ac dilectum

filium Laurentium de Peyrinis provincia-

lem provinciae lanuensis eiusdem Ordinis

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, ipsumque et dictae domus sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus' quomo-

dolibet innodatae existunt , ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutas fore

censentes, supplicationibus eiusdem Lau-

rentii provincialis nomine nobis super

hoc humiliter porreclis inclinati, ne de

cetero quisquam, quavis aucforilate fun-

gens, quosvis libros, quinterna, folia, sivc

manuscripta, sive impressa, diclae biblio-

thecae hactenus assignata et in posterum

assignanda
,
quovis quaesito colore, vel

ingenio , causa vel occasione e dieta bi-

bliothecà extrahere, sive ut extrahantur

vel removeantur permittere quoquo modo

audeat seu presumat, sub excommunica-

tionis et privationis vocis activae et pas-

sivae poenis per contrafacientes incurren-

dis, apostolica auctoritale ,
tenore prae-

sentium, interdicimus et prohibemus.

§ 2. Non obstantibus constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus

opus sit, domus ac Ordinis huiusmodi

(eliam iuramento , confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis) sta-

tutis et consuetudinibus, ccterisque con-

trariis quibuscumque.

CuDirariis S 3. Volumus autcm, quod praesentis
derogai. 'ti

prohibitionis copia in valvis diclae biblio-

Ihecae, aut aliquo alio perspicuo loco, unde

vili TP. 283 An, C. 1625

ab omnibus cerni possit, continue afllxa

remaneal.

Datum Romae, apud sanclum Petrum,

sub annido Piscatoris , die xiii febiuarii

MDcxxv, j)ontificatus nostri anno ii.

Itat. die 13 februarii 1625, ponlif. anno il.

CXVI.

Nuncius apostolicus apud Hispaniae re-

geni collecior deputalur pecuniarum

ex redditibus cruciatae, fabricae ba-

silicae Principis Apostolorum solven-

darum.

Venerabili fratri lulio episcopo Gravinensi,

nostro et Apostolicae Sedis in regnis Hi-

spaniarum nuncio,

Drbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salntem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum alias felicis recordationis Pau- pi.iiippus rei
"

, . ei redditibus

lus Papa V praedecessor noster ex causis cruciale quam-
. p T

*^^^ parlem fa-

lunc expressis concesseril facuUales sanctae bricao samn

cruciatae in regnis llispaniaruni, in locis nimpromiserat.

in dicti Pauli praedecessoris nostri litteris

nominatis, ad sex annos, et nomine clarae

memoriae Philipp! Ili Ilispaniarum regis

calholici dileclus tìlius noster Gaspar ti-

tuli S. Crucis in Hierusalem presbyter

cardinalis Borgia nuncupatus pollicilus

fuerit, quod ihesaurarii pecuniarum ex fa-

cultalibus huiusmodi proventarum sum-

mam centum millium ducatorum auri in

auro eidem Paulo praedecessori, aut cui

per eum ordinatum fuisset, in subventio-

nem fabricae basilicae Principis aposto-

lorum de Urbe, viginti sex millia singulis

annis primo currentibus dlcli sexennii
,

persolvent:

S 2. Nos, cupientes fobricam huiusmodi Pomife.^ ad
" ' ^

. Tri- • *^™ percipien-

omni ope promoveri, ac de fide, integri- dam nuncium
^ *

. . apostolicura de-

late et diligentià tua plurimum in Domino putat.

confidentes, te ac prò tempore existentem

nostrum et Sedis Apostolicae in regnis

Ilispaniarum nuncium ad summam cen-
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tulli millium (liicaloriim huiusmodi , seu 1

dictae summac residuum, debitis tempo-

ribus a pracdictis tbesaurariis , seu aliis

personis pecunias praedictas solvere dc-

bentibus, per se ', vcl alium, seu alios loci

tui, periculo tatnen suo, deputato?, peten-

dum, exigendum, levanduin et recuperan-

dum, et de exaclis, levalis et recuperatis

quielanduni et absolvendum, nostrum et

praedictae fabricae procuratorem et com-

raissarium, aucloritate apostolica, tenore

praesentium, facimus, constituimus et de-

putamus.

Qui iiiara § 3. Volenles quod omnes et singulas
praefectis di- .

. .

^

ciae fabricae pccuniarum summas per te prò tempore
solvere tenea- . . • i- -n
tnr. sic exactas, ac prout in dies lUas exegens,

venerabili frafri nostro Francisco Mariae

episcopo Praenestino de Monte , necnon

dilectis fìliis nostris Dominico Ss. Duode-

cim Apostolorum Gymnasio, Scipioni S.

Chrysogoni Burghesio, Marcello Ss. Qui-

nci et lulitae Lantes, Aloysio S. Petri ad

vincula Capponio, Dominico S. Martini in

Moutibus Rivarolae, Pclro Paulo Ss. Nerci

et Achillei Crescentio, ac Hippolilo S. Ma-

riae Novae diacono cardinalibus Aldobran-

dino nuncupatis, modernis et prò tempore

existentibus dictae fabricae praefectis, aut

cui, vel quibus dicli praefecti, seu eorum

maior pars ordinaverit, rcaliter et cum
effeclu persolvas, ac persolvi facias. Nos

enim, quidquid in praemissis per te actum,

dictum, gestum et procuratum fuerit, gra-

tum, ratum et firmum habebimus, teque

de omni et loto eo
,
quod praefectis et

aliis prò tempore persolveris aut persolvi

feceris, auctoritate et tenore praediclis, ex

nunc prout ex tunc, liberamus, quietamus,

et absolvimus.

§ 4. Non obstantibus conslitutionibus et

ordinationibus apostolicis, ac ipsius fabri-

cae (etiam iuramento confirmatione apo-

stolica, et quavis firmitate alia roboratis)

stalutis et consuetudinibus, cliam certani

1 Forsan legendum per te (B. T.).

Deropal con
rariìs.

nOMANUM An. C.

formain in confectione quietantiarum re-

quircnlibus, ccterisque contrariis quibus-

cumque.

Datiiin Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xvii februarii mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 17 februarii 1625, pontif. anno il.

1625

CXVII.

Revocalio litterarum Pauli V, quibus

cavetur
, quominus beneficia civitatis

Calaritanae ex Turrilana Urbe ori-

ginariis, et viceverm conferantur '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex a Salvatore et Do- Hrooemium.

mino nostro, qui cbaritas est et Deus pa-

cis , super vmiversas orbis ecclesias et

provincias constilutus , ut iuxta verbuni

propheticum noxia evellat et destruat
,

utiliaquc plantel et aedificet, eainlerdum.

quae certis etiam rationalibus ex causis

a Sede Apostolica sancita sunt, maioribus

ex causis, quibus praesertim rautuae inter

christitìdeles charitati
,
pacique et tran-

quillitati consulitur, dissidiisque et conten-

tionibus obviam iUir, alterai et immulat,

in liisque soUicitudinis et providentiae suae

sludium inlerponit
,
prout pia catholico-

rum regum vota exposcunl, et ipse, omni-

bus rerum, temporumque qualitalibus ma-

tura consideratione pcnsatis conspicit sa-

lubriter in Domino expedire.

§ 1. Alias siquidcm a felicis recorda-

tionis Paulo Papa V praedecessore nostro

emanarunt litlerae tenoris subsequentis,

videlicet :

Paulus Papa V,

ad fuluram rei memoriam.

Ad universalis Ecclesiae reginien , di-

vina disponente clcmcntià, vocati, inter

alia prò populorum votiva dilectione ni-

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.

Recensentur
Fallii liUcrae.
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hil occurril praeslantius
,
quam exorta 1

inler chi'istifidelos, principis' tonel)ranim
j

astutià, discordiaruiii lomenla nostrae sol-

licitudinis occursu prolinus extinguere, et

cuiusvis altercalionis seu dissidi! salu-

briter opera nostra evulsis seminibus ,

pacis et tranquiUitalis dulcedinoai inler

eos, divina nobis assistente gratià, impo-

Qnibns art nere et conservare valeamus. Ciim itaque,
ampnUoda dis- . , . . ...
lidia caveiur , sicut nobis nupcr non sine annui nostri
quominus origi-

i ,•» . . . , •.

nariis unius ci- moIcstia innotuit , a certo tempore cura,

Urbis beneGcia Varia dissidia , inimicitiac et odia inter

dileclos filios communitates et homines

civitatum Calaritanae et Turritanae, seu

Sassarensis, ita instigante humani generis

hoste, orta sint, scripta etiam typis man-

data cura omnipotentis Dei offensà, om-

niumque lam civium dictarum civitatum

quam dictarum personarum damnalionis

periculo, et populi utriusque civitalis lui-

iusmodi scandalo emanarint, ipsaque dis-

sidia, inimicitiae et odia adeo in animis

eorum invaluerint, adeoque acerbe vigeant

de praesenti, ut si illis durantibus origi-

narios ambarum civitatum huiusmodi et

earum dioecesum ' ad beneficia in eis con-

sistenlia promiscue et indifferenter admitti

contigerit, illa inde gravius flagrare, ac

fomitem et maleriam maioris mali con-

cipere, diuliusque ipsi in illis persistere

habeant: nos igitur, quibus, ex oflQcii pa-

storalis nobis divinitus commissi debito,

incumbit bis malis et incommodis, quan-

tum in nobis est, obviare, et ne graviora

evadant, et ex nova aliquà occasione vel

materia ulterius et diutius animis ipsorum

civium inhaereant , difìiciliusque postea

componantur et sedentur, omni qua pos-

sumus opera ac sollicitudine procurare

cupientes, motu proprio et ex certa nostra

scienlià, maturàque deliberatione nostra,

ac de apostolicae potestatis plenitudine,

1 Perperam ed. Main. legit christifideles prin-

cipes, (r. t.).

2 Praep. ad nos addimus (r. t.).
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harum serie slatuimus et ordinamus,quod

ex nunc et deinceps, huiusmodi dissidiis,

conlrovcrsiis, inimiciliis et iurgiis vigen-

tibus seu durantibus, et donec et quous-

que illa penitus cessare et composita esse,

ac cives ipsos ad muluam concordiam et

pacem rcdiisse consliterit, et interim ad

nostrum et Sedis Apostolicae beneplaci-

tum, omnia et singula beneficia ecclesia-

stica in civitatibus et dioecesibus prae-

dictis nunc et prò tempore consistentia,

etiamsi illa canonicatus et praebendae
,

dignitates, personatus, administrationes et

officia in calhedralibus et melropolitanis

vel collegiatis ecclesiis, et dignitates ipsae

in calhedralibus etiam melropolitanis post

ponlificales maiores, aut collegiatis eccle-

siis huiusmodi principales, seu parochia-

les ecclesiae, aut earum perpetuae vica-

riae, ac in Romana Curia vel extra eam

litigiosa, ac de iurepatronatus laicoruni

etiam nobilium et illustrium, seu eorum

et clericorum mixtim, ac ex fundatione,

vel dotatione, aut indulto apostolico, seu

alias quomodolibet qualificata sint vel fue-

rint, et ad illa consueverint qui per-ele-

ctionem assumi , illisque cura immineat

animarum (exccptis iis beneficiis, quae de

charissimi in Christo filli nostri Philippi

Ilispaniarum regis calholici
,

qui etiam

Sardiniae rex existit, et successorum suo-

rum iurepatronatus ex fundatione vel do-

tatione seu ex privilegio apostolico nunc

sunt et prò tempore erunt, ad quae, un-

quam sub praesenti statuto minime com-

prehensa, liberum sii ipsi regi catholico

nunc et prò tempore existenti quasvis

personas idoneas praesentare), quoties illa,

quae scilicet de iurepatronatus regis prae-

dicti non exislant, per cessum, etiam causa

permutationis, vel decessum, seu quamvis

aliam dimissionem vel amissionem aut pri-

vationem ea prò tempore obtinentium
,

seu ius in illis vel ad illa habentium
,

aut alias quovis modo, ac etiam in aliquo

An. C. 1C25 280 DULLARIUM

ex mensibus, in quibus vacantium bene-

ficiorum ecclesiaslicoriim disposilio nobis

et dictae Sedi, cliani i)or consliluliones

apostolicas, seu canccllariac aposlolicac rc-

guias, est vel prò tempore fuerit reser-

vala, vcl eliam ordinariis collecloribus per

easdeni consliluliones , seu regulas , vel

lilteras alternativarum, aut alia privilegia

ci indulla haclenus concessa ci imposlc-

rum conccdcnda, simul vel successive va-

cai'e conligcrit , eliamsi aclu nane , ut

praefertur, vel alias quibusvis modis, et ex

quorumcumque personis, seu per liberas

resignaliones vel concessiones quorumvis

de illis in dieta curia vel extra eam, eliam

corani nolario publico et teslibus, sponle

faclas', aut conslilulioncm felicis recorda-

lionis loannis Papae XXII, praedecessoris

nostri, quae incipit Execrabilis, vel asse-

quulionem allerius benefìcii quavis auclori-

tate collati vacent, ac ex co quod beneficia

ipsa oblinentes , seu in illis , vel ad illa

ius habenles, dictae Sedis notarii, subdia-

coni, acolyli, cappellani, lillcrarum apo-

slolicaruni abbreviatores, scriptores, cubi-

cuIm'Ìì , sculiferi
,
proventuum et iurium

camerae apostolicae debitorum collecto-

res et subcolleclores, seu quicumque alii

curiae vel Sedis praediclarum officiales,

etiam sub diversis constitulionibus piae

memoriae Pauli Papae III etiam praede-

cessoris nostri suorum et prò tempore

exislentium Romanorum Pontificum fami-

liarium conlinuorum commensalium decla-

raloriis compreliensi, praesentes et futuri,

quocumque nomine nuncupati, seu quae ^

ex quavis alia causa disposilioni aposto-

licae specialiler vel alias generaliler re-

servata, aut ex generali reservatione apo-

stolica affecla, seu ad Sedem eamdem de-

voluta exislant vel fuerinl, originariis et

naturalibus alterius civilalis seu dioecesis,

nempe, quae in civitate et dioecesi Ca-

1 Edit. Main. legit facla (r. t.).

2 Erronee eatloin liabet qui (r. !.)
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lai-itanil consistunt , originariis et natu-

ralibus civilalis et dioecesis Turritanae

seu Sassarensis, quae vero in civitate et

dioecesi Turrilana seu Sassarensi con-

sistunt, originariis et naturalibus civilalis

et dioecesis Calarilanae, apostolica vel or-

dinaria aut quavis alia auctoritale con-

ferri nuUatenus possinl , ncque debeanl
;

sed interim óriginarii et nalurales cuius-

libet ex civilalibus et dioecesibus praedi-

clis ad beneficia allerius civilalis et dioe-

cesis oblinenda inbabiles et incapaces om-

nino exislant, eliamsi in eisdera civilalibus

et dioecesibus domicilium conlraxerinl, et

in eis per quodcumque eliam longissi-

mum temporis spatium commorali fuerinl

et commorentur; ac si' eadcni beneficia,

eliamsi ad illorum palronorum praesenta-

tionem, sibi conferri, aut de illis provi-

deri contra forinam praesenlium oblinue-

rinl , aut collalionibus et provisionibus

huiusmodi, ac aliis disposilionibus in co-

rum favorem desuper faclis , seu eliam

molu simili concessis, uli , vel eas ralas

et gralas babere praesumpserinl, orani et

quocumque benefìcio et officio ecclesia-

stico per eos ubicumque oblento, co ipso,

absque aliquà declarationc desuper fa-

eiendà, privali sint; ac Ordinarli el alii

inferiores collalorcs el patroni, qui con-

tra praemissa quidquam attentare prae-

sumpserinl, a quorumcumque beneficio-

rum coUalione, provisione, eleclione, prae-

senlatione, inslilulione et quacumque alia

disposilione
,
proul cuique compelierit

,

taradiu suspensi remaneant, donec remis-

sionem a Romano Ponlifice prò tempore

exislenle meruerint oblinere. Decernen-

tes omnes el singulas coUationes , insti-

luliones el quasvis alias disposiliones de

quibuscumque beneficiis praediclis, ut

praefertur, vel alias quomodolibel quali-

ficalis, contra praesenlis statuti formam et

tenorem eliam per nos et quoscumque

1 Parliculam si nos aiMimiis (r. t.).
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alios Romanos Pontificcs succest^orcs iio-

stros, (liclamque Scdcm et illius Icgalos,

etiam de latere et nuncios, omnosrjiic et

singulos alios ius et favorem confcrendi,

piovidendi, comnicndandi, eligendi, prae-

serUandi et alias quomodolibel de liuiiis-

niodi beneficiis disponendi ab ipsà Sede

liabenips, nec non ordinarios et alios in-

feriores collatores, etiam ad palronorum

praesentationein, seu de illoruni consensi!,

prò tempore factas, ipso iure niiUas ci

invalidas, nuUiusque roboris vel momenti

fora et esse, ac prò niillis et infectis ha-

bere*, nec per eas cuiquam ius vel etiam

coloratum possidendi titukim tribui posse,

et ipsos, in quorum favorem emanarint,

illarum prorsus usu et commodo carerò;

ac beneficia ipsa, ut prius, vacare, et quae

ex illis dispositioni aposlolicae reservala,

seu affecta fuerint, sub eàdem reservatione

et affectione remanere, ac tam illa, quam

etiam omnia alia non rcservata , ncque

affecta, de quibus a dieta Sede, vel illius

legatis, seu nunciis, aut aliis ius et facul-

tatcm conferendi a dieta Sede, ut prae-

fertur, habenlibus. contra formam prae-

senlis statuti quandocuniquc dispositum

fuerit , ad novam Romani Pontifìcis prò

tempore existenlis disposilionem dumla-

\at pertinere; ab Ordinariis vero et aliis

inferioribus collatoribus, cessantibus re-

servationibus et affeclionibus apostolicis,

praeter et contra lenorem huius statuti

prò tempore collata, ac etiam ea, quae

de iurepotronatus huiusmodi fuerint, de-

volutioni ad Sedem praedictam immediate

00 ipso subiacere, illaque omnia a Sede

praediclà dumlaxat impetrari posse, nec

ius ullum ad resignantis seu cedentis ',

eliamsi in possessione etiam diutinà re-

manserint, ac rcsignationes seu cessioncs

huiusmodi publicatae non fuerint, redirc,

vel penes eos remanere ; ac praesentes

1 Forsan legendum haheri (R. t.).

2 Polius lege ad resUjnanles seu cedenUs['R..i).
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(eliam ex co, quod causac, proptcr quas

cmanarunt , coram loconmi Ordinariis
,

etiam tam([uam a Sede praedictà delcga-

tis, vel alias quomodolibct, examinatae,

verificafae et iustilicatae, ipsique Ordinarli

et alii infoiiores collatores et patroni, nec

non quicumque interesse liabenles, ad id

vocali non fuerint, nec praemissis con-

scnserint, vel alio quocumque practextu

legitirao urgente et iuridico) de subrep-

tionis, obreptionis, vel nullitatis vitio, seu

intentionis nostrae , aut alio quocumque

defeclu notari, impugnari, invalidari, re-

traclari, in ius, vel controversiam revo-

cari,ad terminos iuris reduci, seu adversus

eas quodcumque iuris, facti vel graliac re-

medium impetrari non ' posse, ncque sub

quibusvis similium vel dissimilium gra-

tiarum revocationibus, suspensionibus, li-

mitalionibus, aut aliis contrariis disposi-

tionibus a nobis vel quibuscumque aliis

Romanis Ponlificibus et dieta Sede, etiam

motu et polestatis plenitudine similibus,

prò tempore eraanatis corapreheudi, sed

semper ab illis exceplas et quolies illae

emanabunt , loties in pristinum et cum
statum, in quo erant antea, restitutas, rcpo-

sitas et plenarie reintegratas, ac de novo,

etiam sub data posteriori, concessas, va-

lidasque et elficaces fore et esse, suosque

plenarios et integros effectus sortiri, ac ab

omnibus inviolabililer observari ; sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legalos et diclos auditores ac sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales (sublatà eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi facultatc et auctoritate)

iudicari et definiri debere; ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienler vel ignoranler,

contigerit attenlari. Ceterum , animaruni

saluti sollicite intenti, venerabiles fratres

archiepiscopos Calaguritanum et Turi'ita-

num hortamur in Domino, ac etiam illis in

1 Particulam non nos addimus (n. t.).
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virtulc sanclac obcdienliac praecipimus,

qualenus, pastoralisoflìcii, el ad qiiod sunt

evocali, mcniores, dissidia, odia el iiiiini-

cilias liuiusmodi, quibiis Immani generis

hoslis animanini corum ciirae commis-

saruin perniciem molilur, eminenliori a-

nimi curi, ut pios el vigilantes paslores

decet, componerc, ac civilates ipsas, ani-

niis incolarum in Chrisli charitate coale-

scentibus, ad pacem et unionem revocare

studeanl; in iioc uno peculiari paterno

afiectu Ioli incuinbanl; nulli labori, in-

commodo, molcsliae mentis et corporis,

quo id consequanlur; pareanl, praecipue

autem ad divinam opem confugientes pre-

cibus et sacrifìciis Dominum ipsum utri-

que civilali praedictae propilium reddere

et ab eo pacis benellcium impetrare con-

tendant. Non obslanlibus constilutionibus

el ordinalionibus apostolicis, ac ecclcsia-

jum, in quibus beneficia huiusmodi fue-

rint, nec non civitatum et dioecesum prae-

dictarum, ac regni et insulae Sardiniae,

in quibus consistunt (iuramento, confir-

niatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboralis) statulis et consuetudinibus,

eliam inimemorabilibus et quantumvis

longo tempore observatis , legibus eliam

municipalibus et pragmaticis, ac aliis san-
j

clionibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis , etiam super facultate

dieta beneficia conferendi, eius' ecclesiis, ì

iUarumque praesulibus, capilulis, civila-
'

libus, dioecesibus, regno et insulae prae-

dictis, earumque communitatibus, univer-

silatibus, hominibus, incolis, superioribus

et personis, sub quibuscumquc tenoribus

el formis, ac cum quibusvis derogaloria-

rum derogatoriis , aliisque efficacioribus

et in«olilis clausulis, nec non irrilantibus

el aliis decrelis, eliam vini validi et effi-
^

cacis conlractus, seu statuti perpetui, vel

legis habenlibus el inducentibus, per quos-

cumquc Romano? Pontifices praedeces-

i Forsan legendum eis vel ipsis (r. t.).
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sores noslros, Sedemque praediclam, ac

nos, eliam motu et polcslatis plenitudine

siniilibus, ac consislorialiter et alias etiam

iteratis vicibus in contrarium quomodo-

libel concessis , confirmatis et innovatis.

Quibus omnibus, etiamsi de illis, eorum-

que lolis tenoribus, speciali?, specifica,

expressa el individua , ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem importanles, menilo habenda

foret , illorura lenores praesenlibus prò

expressis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris , bac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus, cele-

risque conlrariis quibuscumque. Daluni

Romac, apud S. iMarcum, sub annulo Pis-

catoris, die xxvi septembris mdcvii, pon-

tificatus nostri anno in.

§ 2. Cum autem, sicut cliarissimus in sed cnmma-

Chrisloliliusnoslcr Phibppusllispaniarum oordiao fuerint

rex catholicus nobis nuper exponi fecit,

ex conlenlis alque dispositis in praein-

sertis litteris, buiusmodi dissidia , rixae
,

conlenliones atque discordiae non solum

inp raedictis Turritanà seu Sassarensi, ac

Calarilanà civilalibus, earumque dioecesi-

bus, verum eliam in tota Sardiniae insula

verisimililer oriri possent, et propterea,

ut eis mature obviam eatur, pacique el

mutuae inler eiusdem insulae habitatores

et incolas concordiae, securius consulatur,

idem' Pbilippus rex super praemissis per

nos opportune provideri desideret:

S 3. Nos, qui omni cogitatione, omni- urbanus Pauii
^

. , , . 1 • • li"«"s revocai.

que cura m id mcumbunus, ut chrisli-

fideles praeserlim ecclesiastici in pacis

amoenilate et iusliliae cvdlu rcddaut Do-

mino abundantes fruclus suos, pio'ipsius

Philippi regis desiderio
,
quantum nobis

ex allo concedilur, annuere volentes, sup-

plicalionibus eiusdem Philippi regis no-

mine nobis super boc bumililer porrectis

inclinati, praeinsertas Pauli praedecessoris

1 Eiiit. Main. legit idemqne (n. T.).

2 Eadem habetyro (r. t.).
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lilteras, omniaque ci singula in cis quo-

modolibet contenta et expressa, apostolica

auctoritate, tenore praesentium, perpetuo

revocamus, cassamus, abrogamus et an-

nullamus , ac viribus et efTcctu prorsus

vacuamus: necnon revocata, cassa, abro-

gata et annullata , viribusque et effectu

vacua perpetuo esse et fore, ncque per-

sonis in praeinsertis litteris huiusmodi

expressis quovis modo sulTragari posse,

seu debere
;

Necossariis 8 4. Revocationcm vero et cassationem,
addilis claasii-

, . n • •

lis. abrogationem , annuUationeni, vinbusque

et effectu evacuationeni, de dictis Pauli

praedecessoris litteris et in cis quomo-

dolibet contentis et expressis, per nos, ut

praefertur, factas, praesentesque litleras

perpetuo validas, firmas et etficaces exi-

stcre et fore , suosque plenarios et inte-

gros effeclus sorliri et obtinere debere,

ncque illas (etiam ex co quod causae, pro-

pter quas emanarint, expressae, verifìcatae

et iuslificalae , seu personae huiusmodi,

vel alii quicumque in praemissis interesse

habentes, seu habere praetendentes , ad

hoc vocali , citati et auditi non fuerint
,

neque illis consenserint, vel alias ex quo-

curaque capile, praelextu, colore, ingenio,

vel causa) de subreptionis, vel obreptionis,

seu nullitatis villo, aut intentionis nostrae,

vel alio quovis defectu notari, impugnari,

redarguì, infringi, retractari, in ius vel

i-ontrovcrsiam vocari, ad viam, seu termi-

nos iuris reduci, aul' aliud quodcumque

iuris, gratiae vel facti remedium impe-

trari seu concedi posse ; sicque , et non

aliter, per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac santae Romanae Ec-

clesiae cardinales, etiam de latere legatos,

et Sedis- Aposlolicae nuncios, quavis au-

ctoritate fungentes, iudicari et defmiri de-

bere, ac irritum, et inane, si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

1 Subde cantra eas (R. T.).
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tei- vel ignorantcr , contigerit atlentari
,

decernimus.

§ 5. Non obstantibus praeinsertis lille- Berogaiqne

ris huiusmodi , ac dictarum ecclesiarum

(etiam iuramenlo, confirmationc aposto-

lica , vel quavis fìrmitatc alia roboratis)

statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultis, et litteris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prae-

sentibus prò piene et suflìcienter expressis,

ac ad verbum inseriis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, celerisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxv februarii mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 25 februarii 1625, pootif. anno u.

CXVIII.

Ereciio custodiae Bavariae fratrum Or-

dinis Minorum S. Francisci de Obser-

vantia reformalorum , in provinciam

Reformatorum Discalcealorum Bava-

viae mmciipandam, cum communica-

tione omnium graliarnm spiritualium

et temporalium provinciis Hispania-

rnm concessarum, ac nonnullis aliis

ordinaiionibus prò bono huius provin-

ciae regimine '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanclum apostolatus ministerium Eiordium.

humilitati nostrae, licei nullo meritorum

suffragio, per ineffabilem divinae sapien-

tiae providentiam commissum postulai, ut

Inter multiplices, gravissimasque aposto-

1 De istis fratribus vide in Gregor. XV Costi-

tuì, xxvi, Onerosa, tom. xii, pag. 577; et quae

adnotavimus ad Consl. XL, Romanus; ipsius Ur-

bani Vili ut supra pag. 121.
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licae scrvitulis curas, illam peciiliari stu-

dio amploclannir, per qnam personac sub

suavi rcligionis iugo Salvaloris nostri ob-

sequiis faniulantes , felicioribus in dies

proficianl incrcmcntis.

Eicausishic § 1- Pum itaquc, sicut accppimus, di-

Iccti filli fratrcs Ordinis Minorum sancti

Francisci de Observantià Reformatorum

nuncupaloiuni rustodiao Bavariae assiduis

verbi Dei pracdicationibus , continuàque

sacramentorum ccclesiasticoruni admini-

slralione, necnon aliis spiritualibus exer-

citiis, ubcres in vinca Domini fruclus af-

ferre noscantur:

§ 2. Nos, ut fratres praefali in piorum

'"efigi- huiusmodi operum exercitio melius per-

severare valeant, providere, ac felici il-

lorum statui, quantum cum Domino pos-

suraus
,

peramplius eonsulere volentes,

motu proprio et ex certa scientià ac ma-

tura deliberalione nostris, custodiam prae-

fatam in provinciam Ordinis eiusdem sancti

Francisci Reformatorum Discalcealorum

Bavariae nuncupandam [quae reformata,

et aliis eorumdem fratrum reformatorum

Discalceatorum nuncupatorum provinciis

regnorum Hispaniarum conformis, et ad

illarum instar esse.

Sub imme- § 3. Nccnou sub omuimodà ' ministri
diala depeadeo- ,. t ,• /-v j* •

/ t« i*
lia a superiori- gencralis dicti OrQinis, ac (eo Italicae na-
bus generalibns . . , ,. •

, . \

ordmis; tiouis , et cxtra llaliam existenle) euis

vicarii generalis, necnon etiam commis-

sarii generalis iuxta Bullam unionis electi

(non autem commissariorum gencralium

eorumdem Ordinis et regnorum, nec su-

perioris ve! inferioris Germaniae, ita quod

minister ac vicarius et commissarius ge-

nci'ales praefati, iuxta Bullam huiusmodi

electi, illam nonnisi per se ipsos,aut' com-

missarios Ordinis Reformatorum praefa-

torum visitare valeant) iurisdictione, au-

ctontate et superiorilate,

1 Perperam edit. Main. legit omnimodo (r.t.).

2 Forsaii legendum non autem per commis-

sarios, eie. (R. t.).
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§ 4. Cuiusquc fratres iuxta declaralio- luMa consii-